

Bogotá, D. C., 18 de enero de 2021

Señores JUNTA DIRECTIVA DE FEDEQUINAS Bogotá, D. C.

ASUNTO: EXPOSICIÓN NACIONAL EQUINA

Reciban atento saludo.

Como es de su conocimiento, luego de dos postulaciones presentadas como aspirantes a la realización de la EXPOSICIÓN NACIONAL EQUINA 2021, de manera democrática ASDEPASO fue escogida por la Junta Directiva de FEDEQUINAS para que en conjunto con la Federación estuviera al frente de la organización de este importante evento.

Luego de un análisis de la situación actual de la ciudad de Bogotá y considerando que:

- 1. El escenario escogido para la realización del evento fue el MOVISTAR ARENA, ubicado en el corazón de la ciudad y cuyo aforo supera las ocho mil (8.000) personas.
- 2. La administración de la ciudad de Bogotá no permitiría para este año la realización del evento.
- 3. De acuerdo con los requisitos necesarios para realizar la feria en este escenario con una alta asistencia de público, no es viable su realización.
- 4. No conocemos con exactitud cuándo cambiará la condición sanitaria actual.
- 5. Al no ser posible una importante asistencia de público, se vería afectada considerablemente la rentabilidad del evento.
- 6. Los ingresos de esta exposición nacional son vitales para la Federación.
- 7. Bajo estas circunstancias, la sociedad Fedequinas Asdepaso para la realización de este evento, no sería rentable.

Por lo expuesto anteriormente, la asociación ASDEPASO y su Junta Directiva han tomado la decisión de hacerse a un lado, para que este año sea sólo FEDEQUINAS quien dirija y opere la Exposición Nacional Equina 2021, escoja el escenario y las condiciones más favorables para asegurar el éxito del certamen.



ASDEPASO apoya incondicionalmente a la Federación para que este sea un gran evento.

Esperamos que en el año 2022 la Junta Directiva de FEDEQUINAS nos dé la oportunidad de afrontar este gran reto y así promocionar el Caballo Criollo Colombiano en uno de los majestuosos escenarios con los que cuenta la ciudad de Bogotá.

Cordialmente,

DANIEL RICARDO MENDIETA TOBÓN

Presidente
Junta Directiva